
 

     

   

 

     
  
  

    

 

 
  

 
 

 

 

        
       

        
   

 
       

  
   

 

    
   

   
      

       
         

     
     

    
 
     

             
          

          
             

          

    
     

    
     

      
    

      
      

9 RÄDDNINGSTJÄNSTEN SYD 
Sida 1 (2)Yttrande 

2023-10-26 dnr 2023-002318-001-001 

Kontaktperson Boverket 
Nina Gustafsson 

+46701463706 

nina.gustafsson@rsyd.se 

Yttrande angående Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna 
råd om certifierade byggprojekteringsföretag, Boverket dnr 126/2023 

Räddningstjänsten Syd avstyrker delar av förslaget. Föreskriften bör avgränsas till att 
enbart omfatta en- eller tvåbostadshus, med högst två våningsplan. 

Räddningstjänsten Syd anser inte att denna föreskrift ska träda i kraft förrän 
möjligheternas byggregler har tillämpats en tid. Detta så en konsekvensutredning utifrån 
de nya byggreglerna kan genomföras. 

Motivering 

Förslaget om certifierade byggprojekteringsföretag har en direkt påverkan på 
räddningstjänstens förmåga och räddningspersonalens säkerhet i händelse av brand. 
Farhågan är att förslaget medför att felaktiga antaganden om räddningstjänstens 
förmåga tillämpas i projektering av byggnader. Detta kan innebära att fel upptäcks i ett 
sent skede vilket gör det svårt eller omöjligt att åtgärda. Åtgärder som genomförs sent i 
byggprocessen, eller när en byggnad färdigställts, innebär ofta avvikande lösningar med 
lägre skyddsnivå till följd. Räddningstjänsten Syd ser en risk att bedömningen om hurvida 
byggreglerna uppfylls flyttas från en opartisk aktör till en aktör som har vinster som en 
stark drivkraft. Detta riskerar att medföra en sänkt säkerhetsnivå för slutanvändaren. 

I förslaget anger Boverket följande: 

”Jämfört med den nuvarande situationen där det inte finns något krav på att 
projekteringen ska omfattas av ett kvalitetsledningssystem skulle detta innebära en 
kvalitetshöjning. Genom att företaget under projekteringsprocessen själv kan bedöma om 
en viss lösning motsvarar lagens krav ökar förutsägbarheten och minskar risken för ett 
omtag sent i processen som kan leda till förseningar” 

Vad som inte framgår av författningskommentarerna är huruvida Boverket utrett 
anledningen till att projekteringen behöver revideras eller ändras efter 
byggnadsnämndens granskning. Räddningstjänsten Syds erfarenheter, i form av 
remissinstans inför bygglov samt startbesked, är att revideringar som behöver ske ofta 
beror på osäker tolkning av regelverket, misstag i projekteringen eller otillräcklig 
samgranskning. Räddningstjänsten Syds erfarenheter är att ändringar behöver ske både 
av projekteringsföretag som redan idag har kvalitetsledningssystem implementerat i sin 
verksamhet och de som har sakkunnig brand anställda. 
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9 RÄDDNINGSTJÄNSTEN SYD 
Sida 2 (2)Yttrande 

2023-10-26 dnr 2023-002318-001-001 

Att tillämpa denna typ av lättnad i bygglovsprocessen när det inom kort ska tillämpas en 
ny regelstruktur är olämpligt. Den nya regelstruturen bör ha tillämpats och utvärderats 
för att säkerställa att lättnader i bygglovsprocessen är lämpligt att tillåta. 

Räddningstjänsten Syd upptäcker ofta oklarheter i projekteringen när räddningstjänstens 
förmåga är en del av brandskyddet. Räddningstjänstens förmåga missbedöms 
exempelvis när utrymning med hjälp av räddningstjänsten tillämpas eller vid utformning 
av stigarledningar och räddningshissar. Räddningstjänsten Syd ser en stor risk att system 
avsedda för räddningstjänsten kommer utföras felaktigt vilket medför svåra och 
komplexa räddningsinsatser som påverkar både egendomsskydd och personsäkerheten 
negativt. 

I 7 § anges krav på kompetens och det står att ett certifierat byggprojekteringsföretag ska 
ha tillgång till bland annat certifierad sakkunnig brandskydd behörighet K. 
Räddningstjänsten Syd ställer sig frågande till vad ”ha tillgång till” innebär i detta fall? 
Räddningstjänsten Syd anser att sakkunniga ska ha ansvar över projektet där möjligheten 
med certifierade byggprojekteringsföretag nyttjas. 

Lund 2023-10-26 

Louise Bengtsson, enhetschef för enheten samhällssäkerhet och stab 

Föredragande i ärendet 
Nina Gustafsson, brandingenjör 

Medverkande 
Hanna Sellehed, funktionschef förebyggande söder 
Sebastian Thuns, brandingenjör 
Anders Nilsson, brandingenjör 
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